
 

Postes vacants dans l’académie de Rennes actuellement affiché dans SIAM 

Côte d’Armor -22 
 

postes 
vacants 

PSY EN 
EDA 

0220089C  
IEN GUINGAMP NORD 
3 RUE DU MANOIR GUINGAMP  

  1 

 

Finistère-29 postes 
vacants 

PSYEN EDA 
0292108J  

IEN LANDERNEAU 
90 RUE DE LA TOUR D'AUVERGNE 
LANDERNEAU  

  2  

0290140V  
IEN MORLAIX CENTRE FINISTERE 
RUE DE POULFANC MORLAIX  

  1  

0290142X  
IEN QUIMPER EST 
1 BOULEVARD DU FINISTERE 
QUIMPER  

  1  

-Ille et Vilaine-35 postes 
vacants 

PSY EN EDA 
0350737L  

IEN ASH PARCOURS 1D 
1 QUAI DUJARDIN RENNES  

  1  

0351995D  
IEN CESSON-SEVIGNE 
1 QUAI DUJARDIN RENNES  

  1  

 
0351996E  

FORMATION PARTICULIERE 
IEN RENNES EST 
1 QUAI DUJARDIN RENNES  

 
1  

 

Morbihan-56 postes 
vacants 

PSY EN EDA 
0561652S  

IEN LORIENT 
3 RUE JEAN LE COUTALLER LORIENT  

  1  

0561637A  
IEN PLOERMEL 
BATIMENT LES CARMES 9 RUE DU 
VAL PLOERMEL  

  2  

0560081J  
IEN LE GOLFE - QUESTEMBERT 
8 PLACE CHARLES DE GAULLE 
QUESTEMBERT  

  1  

0560081J  

FORMATION PARTICULIERE 
IEN LE GOLFE - QUESTEMBERT 
8 PLACE CHARLES DE GAULLE 
QUESTEMBERT  

 
1  

  



Codes RNE des circonscriptions du 1er degré par département 

RNE affectation Nom etab affectation Commune etab affectation 

0220084X ST BRIEUC EST ST BRIEUC 

0220085Y GUINGAMP SUD PLOUMAGOAR 

0220087A LANNION LANNION 

0220088B LAMBALLE LAMBALLE 

0220089C GUINGAMP NORD GUINGAMP 

0220091E DINAN NORD DINAN 

0220092F ASH ST BRIEUC 

0220093G LOUDEAC UZEL 

0221810Y DINAN SUD DINAN 

0221833Y PAIMPOL PAIMPOL 

0221834Z ST BRIEUC OUEST ST BRIEUC 

0221840F ST BRIEUC ADJOINT IA ST BRIEUC 

0221978F ST-BRIEUC PRE-ELEMENTAIRE ST BRIEUC 

0221979G SAINT-BRIEUC BRETON ST BRIEUC 

0290133M BREST EST BREST 

0290134N BREST 2 FINISTERE NORD AIS BREST 

0290135P BREST ABERS BREST 

0290136R BREST VILLE BREST 

0290138T CHATEAULIN CHATEAULIN 

0290139U MORLAIX MORLAIX 

0290140V MORLAIX CENTRE FINISTERE MORLAIX 

0290141W QUIMPER OUEST QUIMPER 

0290142X QUIMPER EST QUIMPER 

0290143Y QUIMPER ADJ IA QUIMPER 

0290144Z QUIMPER NORD QUIMPER 

0290145A QUIMPER CORNOUAILLE QUIMPER 

0291619C QUIMPER ASH ADAPTATION QUIMPER 

0291705W BREST IROISE BREST 

0291707Y QUIMPER SUD QUIMPER 

0292052Y BREST NORD BREST 

0292053Z LANDIVISIAU LANDIVISIAU 

0292054A QUIMPER VILLE QUIMPER 

0292108J LANDERNEAU LANDERNEAU 

0292260Z QUIMPER ASH HANDICAP QUIMPER 

0292278U QUIMPER BRETON QUIMPER 

0292279V QUIMPER PRE-ELEMENTAIRE QUIMPER 

0350736K RENNES SUD RENNES 

0350737L ASH DEPARTEMENTAL RENNES 

0350738M ST GREGOIRE RENNES 

0350739N CHARTRES DE BRETAGNE RENNES 

0350740P COMBOURG COMBOURG 

0350741R FOUGERES FOUGERES 

0350742S MONTFORT MONTFORT SUR MEU 

0350743T REDON REDON 

0350744U PAYS MALOUIN ST MALO 

0350745V VITRE VITRE 

0350746W RENNES OUEST RENNES 

0350755F ST JACQUES DE LA LANDE RENNES 

0350957A GUICHEN + ASH 2ND DEGRE RENNES 

0351051C ADJOINT IA RENNES 

0351995D CESSON RENNES 

0351996E RENNES EST RENNES 



 

 

Tableau des postes de psy EN EDA en 2017-18 

etab_idEtab etab_Nom etab_Cp etab_Ville etab_Email IEN 

0221901X LA GARAYE 22100 DINAN 
ecole.0221901x@ac-
rennes.fr DINAN NORD 

0220203B PUBLIQUE 22130 PLANCOET 
ecole.0220203b@ac-
rennes.fr DINAN NORD 

0221024U MOSAÏQUE 22100 LEHON 
ecole.0221024u@ac-
rennes.fr DINAN SUD 

0221723D PUBLIQUE 22640 PLENEE JUGON 
ecole.0221725f@ac-
rennes.fr LAMBALLE 

0220551E PUBLIQUE 22330 ST JACUT DU MENE 
ecole.0220551e@ac-
rennes.fr DINAN SUD 

0220370H 
ANNAIK LE 
LEARD 22350 YVIGNAC LA TOUR 

ecole.0220370h@ac-
rennes.fr DINAN SUD 

0221444A PUBLIQUE 22810 BELLE ISLE EN TERRE 
ecole.0221444a@ac-
rennes.fr 

GUINGAMP 
NORD 

0221711R LA CHESNAYE 22200 GUINGAMP 
ecole.0221711r@ac-
rennes.fr 

GUINGAMP 
NORD 

   Plestin/Bégard  Guingamp nord 

0221586E PUBLIQUE 22170 PLOUAGAT 
ecole.0221586e@ac-
rennes.fr GUINGAMP SUD 

0221094V PUBLIQUE 22480 
ST NICOLAS DU 
PELEM 

ecole.0221094v@ac-
rennes.fr GUINGAMP SUD 

0221087M JOSEPH ERHEL 22430 ERQUY 
ecole.0221087m@ac-
rennes.fr LAMBALLE 

0221042N WOAS WEN 22300 LANNION 
ecole.0221042n@ac-
rennes.fr LANNION 

0221443Z DU CENTRE 22700 PERROS GUIREC 
ecole.0221443z@ac-
rennes.fr LANNION 

0352222A ST MALO VILLE ST MALO 

0352281P MORDELLES + IUFM RENNES 

0352355V CHATEAUBOURG CHATEAUBOURG 

0352761L BAIN BAIN DE BRETAGNE 

0352762M LIFFRE RENNES 

0352763N RENNES ASH DEPARTEMENTAL RENNES 

0352777D RENNES PRE-ELEMENTAIRE RENNES 

0352803G ASH ACADEMIQUE RENNES 

0352866A RENNES SUD RENNES 

0560074B HENNEBONT LORIENT EST HENNEBONT 

0560075C LORIENT SUD LORIENT 

0560076D LORIENT NORD LORIENT 

0560077E AURAY AURAY 

0560078F PONTIVY PONTIVY 

0560079G VANNES I VANNES 

0560080H LES LANDES DE LANVAUX VANNES 

0560081J LE GOLFE - QUESTEMBERT QUESTEMBERT 

0560082K LES RIVES DE VILAINE QUESTEMBERT 

0560084M VANNES ASH VANNES 

0561637A PLOERMEL PLOERMEL 

0561652S LORIENT CENTRE LORIENT 

0561696P VANNES IENA VANNES 

0561903P ENSEIGNEMENT 
PREELEMENTAIRE 

VANNES 



0220993K DU CENTRE 22600 LOUDEAC 
ecole.0220993K@ac-
rennes.fr LOUDEAC 

0220291X PUBLIQUE 22150 PLOEUC SUR LIE 
ecole.0220291x@ac-
rennes.fr LOUDEAC 

0221536A 
THEOPHILE LE 
LANNOU 22580 PLOUHA 

ecole.0221536a@ac-
rennes.fr PAIMPOL 

0221553U PUBLIQUE 22220 TREGUIER 
ecole.0221553u@ac-
rennes.fr PAIMPOL 

0221507U BERTHELOT 22000 ST BRIEUC 
ecole.0221507u@ac-
rennes.fr ST BRIEUC EST 

0221825P LA VALLEE 22000 ST BRIEUC 
ecole.0221825p@ac-
rennes.fr ST BRIEUC EST 

0221607C 
HAREL DE LA 
NOE 22190 PLERIN 

ecole.0221607c@ac-
rennes.fr 

ST-BRIEUC 
OUEST 

0220326K LOUIS GUILLOUX 22440 PLOUFRAGAN 
ecole.0220326k@ac-
rennes.fr 

ST-BRIEUC 
OUEST 

0221797J LE GRAND CLOS 22000 ST BRIEUC 
ecole.0221797j@ac-
rennes.fr 

ST-BRIEUC 
OUEST 

 

Finistère Nombre de postes et école de rattachement en 
2017-18 

0290133M BREST EST BREST 2 
Brest 
Guipavas 

0290134N BREST 2 FINISTERE NORD AIS BREST 0 

0290135P BREST ABERS BREST 2 
Lannilis  
Lesneven 

0290136R BREST VILLE BREST 2 Brest 
Brest 

0290138T CHATEAULIN CHATEAULIN 2  
Chateaulin   
Crozon 

0290139U MORLAIX MORLAIX 2  
Morlaix 
Morlaix 

0290140V MORLAIX CENTRE FINISTERE MORLAIX 2  
Carhaix 
Châteauneuf 

0290141W QUIMPER OUEST QUIMPER  

0290142X QUIMPER EST QUIMPER 2 
Bannalec 
Quimperlé 

0290143Y QUIMPER ADJ IA QUIMPER  

0290144Z QUIMPER NORD QUIMPER 2  
Quimper 
Douarnenez 

0290145A QUIMPER CORNOUAILLE QUIMPER 2 
Concarneau 
Rosporden 

0291619C QUIMPER ASH ADAPTATION QUIMPER 0 

0291705W BREST IROISE BREST 2 
Plouzané 
St Renan 

0291707Y QUIMPER SUD QUIMPER 2 
Quimper 
Fouesnant 

0292052Y BREST NORD BREST 2  
Brest 
Brest 

0292053Z LANDIVISIAU LANDIVISIAU 2 



Landivisiau 
St Pol de Léon 

0292054A QUIMPER VILLE QUIMPER 0 car écoles dépendant des psys de Quimper Sud ou 
Nord 

0292108J LANDERNEAU LANDERNEAU 2  
Landerneau 
Landerneau 

0292260Z QUIMPER ASH HANDICAP QUIMPER 0 

0292278U QUIMPER BRETON QUIMPER 0 

0292279V QUIMPER PRE-ELEMENTAIRE QUIMPER 0 

 

Ille et Vilaine Nombre de postes et école de 
rattachement 

0350736K RENNES SUD RENNES 2 Volga  

0350737L ASH DEPARTEMENTAL RENNES ? 

0350738M ST GREGOIRE RENNES 2 Romillé- Pacé 

0350739N CHARTRES DE BRETAGNE RENNES 1 Chartres de Bretagne 

0350740P COMBOURG COMBOURG 2 Combourg- Pleine-fougères ( ?) 

0350741R FOUGERES FOUGERES 2 fougères-  st brice en cogles 

0350742S MONTFORT MONTFORT SUR MEU 2 montfort- st meen le grand 

0350743T REDON REDON 2 Redon- Guipry 

0350744U PAYS MALOUIN ST MALO 2 Cancale- dol de bretagne 

0350745V VITRE VITRE 2 vitré- st aubin du cormier 

0350746W RENNES OUEST RENNES 2 Champion de Cicé- Guyenne 

0350755F ST JACQUES DE LA LANDE RENNES 1 St Jacques 

0350957A GUICHEN + ASH 2ND DEGRE RENNES 1 Guichen  

0351051C ADJOINT IA RENNES ? 

0351995D CESSON RENNES 2 Cesson- Chateaugiron- Vern  

0351996E RENNES EST RENNES 2 Trégain- Rostand 

0352222A ST MALO VILLE ST MALO 3  St Malo Ville (2)- Dinard 

0352281P MORDELLES + IUFM RENNES 1 Mordelles 

0352355V CHATEAUBOURG CHATEAUBOURG 1 Chateaubourg 

0352761L BAIN BAIN DE BRETAGNE 2 Bain de B- Retiers 

0352762M LIFFRE RENNES 2 St Aubin d’Aubigné La Bouexiere 

0352763N RENNES ASH DEPARTEMENTAL RENNES CMPP St Malo 

0352777D RENNES PRE-ELEMENTAIRE RENNES ? 

0352803G ASH ACADEMIQUE RENNES ? 

0352866A RENNES SUD RENNES Clémenceau 

 

Morbihan Nombre de postes et école de rattachement 

0560074B HENNEBONT LORIENT EST HENNEBONT 2   Ecole Jean Macé,  HENNEBONT 
     Ecole du Centre,  PORT-LOUIS 

0560075C LORIENT SUD LORIENT 2   Ecole Joliot Curie,  LANESTER 
     Ecole Jacques Prévert,  PLOEMEUR 

0560076D LORIENT NORD LORIENT 2   Ecole Jean Rostand,  GOURIN 
     Ecole Manehouarne,  PLOUAY 

0560077E AURAY AURAY 2   Ecole Le Loch,  AURAY 
     Ecole Jakez Helias,  BELZ 

0560078F PONTIVY PONTIVY 2   Ecole  Jules Ferry,  PONTIVY 
     Ecole  du Centre,  BAUD 

0560079G VANNES I VANNES 2   Ecole Jacques Prévert,  VANNES 
     Ecole Jean Moulin,  VANNES 

0560080H LES LANDES DE LANVAUX VANNES 2   Ecole Rollo,  PLUVIGNER 
     Ecole Pizigot,  LOCMINE 

0560081J LE GOLFE - QUESTEMBERT QUESTEMBERT 3   Ecole Albert Guyomard,  SENE 
       + MDA, VANNES 
     Ecole Beau Soleil,  QUESTEMBERT 



     Ecole Marie Curie,  THEIX 

0560082K LES RIVES DE VILAINE QUESTEMBERT 2   Ecole Renaudeau,  ALLAIRE 
     Ecole Les Poulpikans,  MUZILLAC 

0560084M VANNES ASH VANNES 0 

0561637A PLOERMEL PLOERMEL 2   Ecole Paul Gauguin,  MALESTROIT 
     Ecole Jules Verne,  PLOERMEL 

0561652S LORIENT CENTRE LORIENT 2   Ecole Bois du Château,  LORIENT 
     Ecole Lanveur,  LORIENT 

0561696P VANNES IENA VANNES 0 

0561903P ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE VANNES 0 

 


